
         Decreto n. 73.08 
IL RETTORE 

− Visto l’art 7, comma 6 del D. Lgs. 165/2001 così come sostituito dall’art. 32 della 
Legge 04.08.2006 n. 248, e modificato dall’art. 3 comma 76 della legge finanziaria 
2008 che consente alle amministrazioni pubbliche di conferire, previa procedura 
comparativa, per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio, 
incarichi individuali ad esperti di particolare e comprovata specializzazione 
universitaria; 

− Vista la richiesta prot. 1995 del 13.02.2008 del Responsabile della Segreteria 
organizzativa e della gestione economica amministrativa del Progetto “Incentivi per 
la didattica: borse di studio, tirocini, stage, dottorati di ricerca” 2007/2008, di indire 
una selezione per il conferimento di n. 1 contratto di collaborazione, per il periodo 
dal 03.03.2008 al 15.06.2008 per un totale di 240 ore, per lo svolgimento di attività 
di supporto al Responsabile della gestione economico amministrativa per la 
predisposizione delle operazioni contabili richieste dalla Regione Toscana per la 
contabilizzazione dei costi relativi al progetto ““Incentivi per la didattica: borse di 
studio, tirocini, stage, dottorati di ricerca” 2007/2008. 

− Ravvisata la necessità di dover affidare l’incarico di collaborazione di cui sopra, non 
potendovi far fronte con il personale in servizio, a personale di particolare e 
comprovata specializzazione universitaria; 

− Considerato che il corrispettivo previsto graverà sui fondi “Progetto Regione – 
Modulo Professionalizzante” e non risulta quindi a carico del bilancio di 
funzionamento, dal fondo di finanziamento dell’Ente o del Fondo di finanziamento 
ordinario dell’Università così come previsto dall’art. 3 comma 79 punto 11 della 
legge finanziaria 2008; 

 
DECRETA 

 
È indetta una procedura comparativa, con colloquio, per l’affidamento di n. 1 contratto 
di collaborazione, per il periodo dal 3.03.2008 al 15.06.2008 per un totale di 240 ore, 
per lo svolgimento di attività di supporto al Responsabile della gestione economico 
amministrativa per la predisposizione delle operazioni contabili richieste dalla Regione 
Toscana per la contabilizzazione dei costi relativi al progetto ““Incentivi per la 
didattica: borse di studio, tirocini, stage, dottorati di ricerca” 2007/2008. 
Il corrispettivo totale previsto per la collaborazione è di € 4.777,00 = lordo beneficiario 
pari ad un corrispettivo orario lordo beneficiario di € 19,90, e graverà sul Cap. 
1.05.04.27 “Progetto Regione – Modulo Professionalizzante (Progetto “Incentivi per la 
didattica: borse di studio, tirocini, stage, dottorati di ricerca”2007/2008), impegno di 
spesa n. 3032/2007. 
Il contratto potrà essere prolungato, al momento dell’approvazione da parte della 
Regione Toscana del finanziamento richiesto per il progetto “Interventi 
formativi/orientativi nell’ambito di cicli universitari e post universitari –2008” fino al 



termine delle attività amministrativo-contabili previste per tale progetto e graverà sui 
nuovi fondi erogati. 
Il candidato dovrà essere in possesso dei seguenti requisiti: 
− Conoscenza linguistica equivalente al titolo di Laurea in ambito umanistico e 

linguistico; 
− Attitudine allo svolgimento di attività di segreteria, amministrative e contabili; 
− Conoscenza delle normative e delle procedure regionali di rendicontazione; 
− Conoscenza del data base della Regione 
− Conoscenza di windows, word, excel, power point; 
− Conoscenza della navigazione in Internet e utilizzo della posta elettronica; 
Titoli preferenziali saranno considerati: 
- il possesso di attestazione di collaborazioni con l’Università per Stranieri di Siena; 
- esperienza nel campo dei Progetti finanziati con FSE. 
Gli interessati in possesso dei requisiti richiesti dovranno consegnare, presso la 
Divisione del Personale, Via Pantaneto 45, Siena, entro e non oltre le ore 12,00 del 
settimo giorno successivo alla data del presente provvedimento, la domanda di 
partecipazione alla selezione con allegato il curriculum vitae. 
Nella domanda di partecipazione i candidati dovranno indicare il recapito, l’indirizzo di 
posta elettronica e il numero telefonico dove intendono ricevere le comunicazioni. 
 
Siena, 18.02.2008           f.to IL RETTORE 

(Prof. Massimo Vedovelli) 
 


